Коми)*?' 1И1 (i t i i ' i ' )  ЧГ1НЛНИК1
Ns 14Й7 13/24
, з т 2 9 .И  2024

1432032/2024-26365( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№ . А
Об создании комиссии
по иерепроверке отдельных итоговых
сочинений (изложений)
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с пунктами 3.2 и 9.1 Порядка проведения итогового сочинения
(изложения) в Санкт-Петербурге, утвержденного распоряжением Комитета по образованию
от 17.10.2023 № 1315-р;

1. Создать комиссию но перепроверке отдельных итоговых сочинений (изложений)
в 2024/2025 учебном году в составе согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по образованию Розова П.С.

Председатель Комитета Н.Г.Путиловская

001597104209

Приложение
к распоряжению Комитета но образованию
от

СОСТАВ
комиссии по перепроверке отдельных итоговых сочинений (изложений)

в 2024/2025 учебном году

Председатель

Каминская
Лариса
Николаевна

доцент
федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Российский государственный
педагогический университет им. А. И. Герцена»

Заместители
председателя:
Белокурова
Светлана
Павловна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 405 Красногвардейского района Санкт-Петербурга

Зверева
Любовь
Николаевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 1 3 с  углубленным
изучение английского языка Невского района Санкт-Петербурга

Члены комиссии:

Абдуллаева
Джанзала
Бунятовна

заместитель директора
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
«Академическая гимназия № 56 имени М.Б. Пильдес»
Санкт-Петербурга

Абрамова
Ирина
Васильевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 406 Пущкинского района Санкт-Петербурга

Амерханова
Марина
Николаевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 436 Петродворцового
района Санкт-Петербурга

Андреева
Татьяна
Сергеевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
«Академическая гимназия № 56 имени М.Б. Пильдес»
Санкт-Петербурга

Антипова
Светлана
Александровна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 527 Невского района
Санкт-Петербурга

1432032/2024-26365( 1)

Балановская
Яна
Юрьевна

Бахмат
Юлия
Викторовна

Беляева
Ольга
Владимировна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 365 Фрунзенского
района Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 356 с углубленным
изучением немецкого и английского языков Московского района
Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 111 с углубленным
из}шением немецкого языка Калининского района
Санкт-Петербурга

Бенедиктова
Татьяна
Юрьевна

заместитель директора
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 223 с углубленным
изучением немецкого языка Кировского района
Санкт-Петербурга

Бигельдиева
Мария
Вадимовна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 569 Невского района
Санкт-Петербурга

Болховская
Наталья
Станиславовна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 282 с углубленным
изучением иностранных языков Кировского района
Санкт-Петербурга

Бущуева
Ольга
Ивановна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 14 Невского района
Санкт-Петербурга

Вирина
Галина
Львовна

учитель
Академического лицея «Физико-техническая школа»
федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования и науки «Санкт-Петербургский
национальный исследовательский Академический университет
Российской академии наук»

Власова
Олеся
Анатольевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 501 с углубленным
изучением предмета информатики и информационно­
коммуникационных технологий Кировского района
Санкт-Петербурга

1432032/2024-26365( 1)

Г аврилова
Татьяна
Сергеевна

Г анаева
Елизавета
Владимировна

Гораш
Любовь
Владимировна

Г рушевская
Анна
Ивановна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 257 Пущкинского района
Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 32 «Гимназия петербургской культуры»
Василеостровского района Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 80 с углубленным
изучением английского языка Петроградского района
Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 356 с углубленным
изучением немецкого и английского языков Московского района
Санкт-Петербурга

Г удковская
Евгения
Анатольевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 323 Невского района
Санкт-Петербурга

Г усина
Татьяна
Владимировна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 129 Красногвардейского
района Санкт-Петербурга

Денисенко
Лариса
Анатольевна

учитель
федеральнго государственнго казенного общеобразовательного
учреждения «Объединенный Санкт-Петербургский кадетский
корпус Следственного комитета Российской Федерации»

Дерендяева
Ирина
Николаевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 57 Приморского района
Санкт-Петербурга

Донина
Людмила
Николаевна

старщий научный сотрудник
федерального государственного бюджетного учреждения науки
института лингвистических исследований Российской академии
наук

Дудник
Татьяна
Сергеевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 309 Центрального района
Санкт-Петербурга

1432032/2024-26365( 1)

Ермолаева
Инна
Г еннадьевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 45 с углубленным
изучением математики Приморского района Санкт-Петербурга

Зазнобина
Татьяна
Изевна

Златоустовский
Сергей
Владиславович

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 24 имени И.А. Крылова Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 38 Приморского района
Санкт-Петербурга

Зубарева
Любовь
Николаевна

- не работает

Зябрикова
Марина
Евгеньевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 70 Петроградского района Санкт-Петербурга

Иванова
Анастасия
Владимировна

заведующий отделом
федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высщего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет»

Иванова
Тамара
Михайловна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
лицея № 214 Центрального района Санкт-Петербурга

Иванова
Татьяна
Владимировна

Казарновский
Пётр
Алексеевич

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 540 Приморского района Санкт-Петербурга

учитель
частного общеобразовательного
«Санкт-Петербургская школа «ТТИШБ»

учреждения

Капранова
Марина
Эдуардовна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 11 Василеостровского района Санкт-Петербурга

Карпова
Инна
Валерьевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 127 с углубленным
изучением английского языка Красногвардейского района
Санкт-Петербурга

Кириллова
Оксана
Васильевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 341 Невского района
Санкт-Петербурга

1432032/2024-26365( 1)

Климова
Наталья
Николаевна

Козлова
Елена
Владимировна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 168 Центрального района Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 351 с углубленным
изучением французского языка Московского района
Санкт-Петербурга

Козлова
Ирина
Евгеньевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 544 с углубленным
изучением английского языка Московского района
Санкт-Петербурга

Кочетова
Елена
Васильевна

Кузнецова
Юлия
Владиславовна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 433 Курортного района Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 189 «Шанс»
Центрального района Санкт-Петербурга

Кузьмина
Любовь
Декартовна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 420 Колпинского района
Санкт-Петербурга

Куприянова
Екатерина
Валентиновна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 332 Невского района
Санкт-Петербурга

Куркова
Лариса
Алексеевна

Лебедева
Елена
Дмитриевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Гимназии № 272 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 159 «Бестужевская» Калининского района
Санкт-Петербурга

Лестовкина
Оксана
Олеговна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 355 Московского района
Санкт-Петербурга

Любавская
Надежда
Васильевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 1 3 с  углубленным
изучением английского языка Невского района Санкт-Петербурга

1432032/2024-26365( 1)

Маканина
Светлана
Ивановна

Маклакова
Наталия
Владимировна

Максименко Юлия
Игоревна

Малышкина
Ольга
Г еоргиевна

Меркулова
Наталья
Викторовна

Миронович
Ольга
Борисовна

Михайличенко
Лариса
Дмитриевна

Нарусевич
Ирина
Владимировна

Нефедова
Лариса
Александровна

Николаева
Ирина
Ивановна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 318 с углубленным
изучением итальянского языка Фрунзенского района
Санкт-Нетербурга

учитель
частного образовательного
Санкт-Нетербург»

учреждения «Г азпром школа

- учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 667 Невского района
Санкт-Петербурга

- преподаватель
федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высщего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет»

- учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 116 Приморского района Санкт-Петербурга

- не работает

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 255 с углубленным
изучением отдельных учебных предметов Адмиралтейского
района Санкт-Петербурга

не работает

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 450 Курортного района
Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 435 Курортного района
Санкт-Петербурга

Николаева
Ольга
Алексеевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
щколы № 142 Выборгского района Санкт-Петербурга

1432032/2024-26365( 1)

Овчинникова
Светлана
Николаевна

Панова
Эдита
Владимировна

Парилова
Олеся
Анатольевна

Перова
Екатерина
Анатольевна

Петрова
Екатерина
Васильевна

Плетцер
Ирина
Дмитриевна

Протасевич
Ольга
Владимировна

Редкошеева
Татьяна
Николаевна

Родионова
Светлана
Алексеевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 258 с углубленным
изучением физики и химии Колпинского района
Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 31 с углубленным
изучением английского языка Василеостровского района
Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 436 Петродворцового
района Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 564 Адмиралтейского
района Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 123 Выборгского района
Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
«Академическая гимназия № 56 имени М.Б. Пильдес»
Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 571 с углубленным
изучением английского языка Невского района Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 571 с углубленным
изучением английского языка Невского района Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 42 Приморского района Санкт-Петербурга

Рожко
Оксана
Викторовна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 254 с углубленным
изучением английского языка Кировского района
Санкт-Петербурга

1432032/2024-26365( 1)

Рыбкина
Наталия
Ивановна

Савватеева
Галина
Валентиновна

8

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
школы № 604 Пушкинского района Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
лицея № 366 Московского района Санкт-Петербурга «Физико-
математический лицей»

Савченко
Наталия
Юрьевна

старшин преподаватель
федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет»

Святова
Елена
Николаевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 343 Невского района Санкт-Петербурга

Сизова
Нелли
Васильевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 148 имени Сервантеса Калининского района
Санкт-Петербурга

Симоненко
Надежда
Евгеньевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 655 Приморского района
Санкт-Петербурга

Слепкова
Ирина
Викторовна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 312 с углубленным
изучением французского языка Фрунзенского района
Санкт-Петербурга

Смирнова
Ирина
Николаевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Лицея № 244 Кировского района Санкт-Петербурга

Смирнова
Ольга
Александровна

Смирнова
Ольга
Дмитриевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 188 с углубленным
изучением мировой художественной культуры
Красногвардейского района Санкт-Петербурга

не работает

Смирнова
Юлия
Владимировна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 466 Курортного района
Санкт-Петербурга

1432032/2024-26365( 1)

Стефанович
Ольга
Анатольевна

Сторонкина
Татьяна
Николаевна

Субеева
Раушанья
Асгатовна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Лицея № 281 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 481 с углубленным
изучением немецкого языка Кировского района
Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 606 с углубленным
изучением английского языка Пущкинского района
Санкт-Петербурга

Сущкова
Римма
Анатольевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 195 Красногвардейского
района Санкт-Петербурга

Тнккоева
Ольга
Николаевна

Тимофеева
Елена
Николаевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 258 с углубленным
изучением физики и химии Колпинского района
Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 309 Центрального района
Санкт-Петербурга

Тулаева
Ирина
Фёдоровна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 73 «Ломоносовская гимназия» Выборгского района
Санкт-Петербурга

Тумаркина
Марина
Леонидовна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 631 Приморского района Санкт-Петербурга

Федорова
Людмила
Давыдовна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 190 Центрального района Санкт-Петербурга

Филичева
Ирина
Владимировна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 409 Пушкинского района
Санкт-Петербурга

1432032/2024-26365( 1)

Хохлова
Ирина
Анатольевна

Чеснова
Мария
Г еннадьевна

10

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 578 Приморского района
Санкт-Петербурга

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 588 Колпинского района
Санкт-Петербурга

Четверикова
Виктория
Константиновна

заместитель директора
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 14 Невского района
Санкт-Петербурга

Чуванова
Татьяна
Борисовна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 52 Приморского района Санкт-Петербурга

Шагинян
Гаянэ
Нодариевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной щколы № 525 с углубленным
изучением английского языка имени дважды Героя Советского
Союза Г.М. Гречко Московского района Санкт-Петербурга

Шерстобитова
Ирина
Анатольевна

доцент
государственного бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования Санкт-Петербургской
академии постдипломного педагогического образования
имени К.Д. Ушинского

Шилкова
Марина
Анатольевна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназии № 397 Кировского района Санкт-Петербурга
имени Г.В. Старовойтовой

Шлыпова
Татьяна
Г ургеновна

учитель
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 43 с углубленным
изучением иностранных языков «Лингвистическая школа»
Приморского района Санкт-Петербурга